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مدیرعامل پارس خودرو  خبر  داد
مدل جدیدي از خودرو کوئیک 

به نام کوئیک آر (QUIK-R) در 
پارس خودرو تولید مي شود

مدیرعامل پارس خودرو گفت: مدل جدیدي  �
از محصول جدید گروه خودروسازي سایپا در 
شرکت پارس خودرو تولید و تا پایان سال ۹۸ به 

بازار عرضه مي شود.
به گزارش سایپانیوز، علي شیخ زاده اظهار 
کرد: با وجود اینکه محصول کوئیک به تازگي در 
گروه خودروسازي سایپا تولید و عرضه شده اما 
با توجه به بازخوردهاي مناسبي که از مشتریان 
دریافت شده و همچنین تأکید تیم مدیریتي جدید 
سایپا بر افزایش رضایتمندي مشتریان، مدل 
جدیدي از این خودرو در شرکت پارس خودرو 

تولید خواهد شد.
شیخ زاده با بیان اینکه این مدل از محصول 
کوئیک، کوئیک آر (QUIK-R) نام گذاري شده 
است افزود: از آنجا که خودرو کوئیک به دلیل 
شرایط ظاهري مورد استقبال جوانان و بانوان 
قرار گرفته، در مدل جدید تغییراتي در رنگ هاي 
بیروني و داخلي این خودرو ایجاد شده تا به 

جذابیت ظاهري آن افزوده شود.
وي ادامه داد: به دلیل نگاه سرمایه اي به 
خودرو در سالیان گذشته، «سفید» رنگ غالب 
در خودروهاي کشور بوده اما گروه خودروسازي 
سایپا در ادامه روند جدید و تحول گراي خود 
تصمیم گرفته است تا محصول کوئیک را علاوه 
بر رنگ هاي معمول، با مدل هاي دورنگ در بدنه 

خارجي و تریم داخلي نیز تولید و عرضه کند.
مدیرعامل پارس خودرو گفت: البته به جز 
تغییر رنگ در بدنه بیروني و تریم داخلي کوئیک 
 (QUIK) نسبت به کوئیک (QUIK-R) آر
برخي آپشن ها مانند رینگ آلومینیومي نیز به 
این خودرو اضافه شده تا به جذابیت ظاهري 

آن کمک کند.

بازدید سرزده معاون علمی و 
فناوری رئیس جمهور از علی بابا

سورنا ستاری، معاون علمی و فناوری  �
رئیس جمهور ایران روز گذشته از دفتر روز اول 

گروه علی بابا در کارخانه نوآوری بازدید کرد. 
ستاری در این بازدید بر لزوم پوشش کامل 
ایده های استارت آپی در حوزه گردشگری توسط 
علی بابا تأکید کرد. نیما قاضی از بنیان گذاران 
علی بابا نیز درباره دستاوردها و فعالیت های 
علی بابا در حوزه سفر و گردشگری و همچنین 
ارائه  را  توضیحاتی   Hello Persia پلتفرم 
داد. گفتنی است معاون علمی و فناوری 
رئیس جمهور، از بخش های فنی، بازاریابی و 
یکی از کسب وکارهای استارتاپی علی بابا با نام 
نابرو (پلتفرم محتوایی تجربه سفر) بازدید به 

عمل آورد. 
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وزیر بازرگاني دولت سوم و چهارم در گفت وگو با «شرق» ریشه شکل گیري فساد را تشریح کرد
فساد از یک جایي به بعد توجیه شد 

شرق: حسن عابدي جعفري در دوران سخت جنگ 
وظیفه تنظیم بازار را بر عهده داشت. چهره اي که در 
روزهاي پیش از انقلاب به عنوان ملازم امام شناخته 
مي شد بعدها پایش به بخش اقتصاد کشیده شد 
و تصدي وزارت بازرگاني را پذیرفت. سلامت اداري 
و مبارزه با فساد ساختاري اما انتخاب دائمي تر او 
بود و ترجیح داد پس از بازنشستگي از دانشگاه 
تهران بر این حوزه متمرکز شود. او در عین حال که 
به پرسش خبرنگار «شرق» درخصوص چگونگي 
تنظیم بازار جنگ زده کشور پاسخ مي داد، گریزي 
هم به بازبیني روند رشد فساد پس از انقلاب زد. 
از نظر عابدي جعفري که آن روزها به عابدجعفري 
معروف بود؛ فساد از یک جایي به بعد توجیه شد. 
درست از زماني که براي توسعه اقتصاد کشور گفتند 
پول چاي دادن اشکالي ندارد. به گفته او: پیش از 
دهه ۷۰ اگر کسي مي گفت در کشور فساد وجود 
دارد، با او به عنوان کسي که به نظام توهین مي  کرد، 
برخورد مي شد. اما دهه ۷۰ آغاز تغییر نگرشي بود 
که عرض کردم. یعني مي خواستیم بعد از جنگ 
پروژه هاي بزرگ اجرا کنیم و اشکالي هم نداشت که 
مدیري کاري انجام دهد که کمك مي کند این پروژه 
انجام شود و مثلا جایي خوش خدمتي کند و پول 

چاي بدهد؛ بنابراین این کار توجیه تلقي شد.
 در سال هاي گذشته با حجم زیادي از فساد به  �

اشکال مختلف و بازداشت هایي متفاوت روبه رو 
بوده ایم. مثلا پرونده هاي دکل نفتي، فروش 
نفت، سکه یا اخیرا سیاست گذاران پولي و بانکي 
آیا  پرونده هاي فساد آورده شده اند.  در ردیف 

همه این موارد مصادیق فساد است؟
فساد تعریف پذیرفته شده بین المللي دارد و 
وجوهات گوناگوني از آن بیان شده است. تعریف 
فساد که موردنظر دست اندرکاران و اندیشمندان 
حوزه مبارزه با فساد است، این طور مي گوید که اگر 
قدرتي را به امانت یا ودیعه در اختیار کسي قرار 
دادید، اعم از بخش دولتي یا خصوصي و آن فرد 
به جاي اینکه از آن قدرت در مسیر منافع عامه 
که گفته شده چطور هزینه شود، به نفع شخصي 
خودش استفاده کند، ثروت و قدرت به معناي 
سیاسي را دربر مي گیرد و فساد واقع شده است. 
تقریبا همگي اتفاق نظر دارند که فساد از جایي 
برمي خیزد که شما قدرتي را نزد کسي ودیعه 
گذاشته اید و او قرار است آن را در مسیر مشخصي 
به نفع عامه مردم (شامل همه مردم کشور یا 
بخش هاي مشخص) استفاده کند اما از این قدرت 
به نفع شخصي خودش بهره مي گیرد. این مي تواند 
در شرکت گوشت باشد یا معامله کننده سکه که 
فرصتي برایش فراهم شده که به جاي خدمت به 
عموم مردم، سوءاستفاده کند. بنابراین یک شاخص 
فساد این است که نفع شخصي به نفع عمومي 
ترجیح داده شود. دوم اینکه در این رابطه قانون و 
مقرراتي زیر پا گذاشته شود؛ یعني تخلف از قانون 
صورت گیرد. سوم اینکه معمولا در شروع بحث 
فساد پوشیده عمل کردن هم جزء شرایط فساد است. 
اگر این سه ویژگي را کنار هم بگذارید، مي توانید 
بگویید عملي مفسدانه است یا خیر. هر فسادي در 
نهایت مابازاي مالي ملموس یا غیرملموسی دارد. 
ارائه خدمتي صورت مي گیرد، وعده اي براي انجام 
کار داده مي شود و وجهي ردوبدل مي شود که نفع 
طرفین فساد را دربر دارد و حتما متفاوت و متمایز 
است با نفع عامه مردم که از اول قرار بوده در آن 

مسیر حرکت کند.
  به نظر مي آید وجه غالب پرونده هاي فساد  �

اشاره شده تعارض منافع است. اینکه وقتي ما 
در مجموعه اي کار مي کنیم، اطلاعات زیادي در 
دسترسمان است که مي توانیم از آن سوءاستفاده 
کنیم و در عین حال که سمت دولتي داریم، 
شرکت خصوصي تأسیس کنیم. در این رابطه 

هرچند لایحه اي به مجلس رفت اما متوقف شد.
وقتي از فساد با هر مصداقي صحبت مي کنیم، 
بستر وقوع فساد، تعارض منافع است. منفعت 
شخصي و عمومي وقتي کنار هم قرار بگیرند، 
انتخاب فرد منفعت شخصي است نه منفعت 
عمومي تعریف شده از قبل. اینجا تعارض منافع 
بستر وقوع فساد است. اگر بخواهید فساد را از بین 
ببرید، در استراتژي اي که بخواهید بسترهاي فساد را 
فاش کنید، حتما باید رویکردتان حذف  کردن مواضع 
تعارض منافع باشد یعني از قبل اینها را بشناسید 
و برایش سازوکار بچینید که نفع شخصي بر نفع 
عمومي غلبه نکند. این مفهوم در فرهنگ ما خیلي 
شناخته شده و قدیمي است. مثالي هست که با آن 
آشنا هستیم؛ عده اي به خدمت بزرگي رسیدند و 
گفتند چاه آبي داریم که حیوان مردار در آن افتاده 
است، از این آب استفاده کنیم یا نه؟ آن شخص 
نتوانست فتوا بدهد. صبح متوجه شد خودش در 
منزلش چاه آبي دارد و این چاه آب اجازه نمي دهد 
درست فتوا بدهد. اول دستور داد چاه آب را پر 
کردند و بعد توضیح داد حکم افتادن مردار در 
چاه آب چیست. بنابراین همه ما مادامي که چاه 
آب خودمان را کور نکرده ایم، بدون استثنا مشمول 
تعارض منافع هستیم. در کشور ۸۰میلیوني  ما کسي 
را نمي بینید که دچار تعارض منافع نباشد. به این 
معني که نفع شخصي من با نفع عمومي تصادم 
مي کند. من به عنوان تصمیم گیرنده باید تصمیم 

بگیرم کدام را پیدا کنم.
 این امر در دولت مصداق هاي گوناگوني پیدا  �

کرده؛ مثلا فردي که مسئول تنظیم بازار ویژه ای 
است، خودش شرکت همان کالا را دارد؛ یا کسي 

که قرار است براي بازار تصمیم گیري کند و براي 
واردات و صادرات حکم صادر کند، خودش 

واردکننده مي شود.
این مصداق واقعي تعارض منافع است.

 از این دست موارد زیاد است. چند روز قبل  �
حکمي آمده که یک شرکت دولتي که خودش 
واردکننده نهادهاي دامي است، ناظر بر واردات 
این مصداق عیني  این محصول شده است. 
تعارض منافع است. در زمان شما که در این 
دیده  مواردي  چنین  داشتید،  مدیریت  حوزه 

مي شد؟
به هیچ وجه. استراتژي ما در مبارزه با فساد 
به هیچ وجه درست نبوده است؛ به این اعتبار که 
شما مي خواهید در مرحله پیشگیري فساد را 
متوقف کنید یا در مرحله اجرا و نظارت و پایش 
متوقف کنید یا اجازه دهید اتفاق بیفتد و مثل 
آتش نشاني، آتشي را که روشن شده، خاموش کنید. 
آنچه شما درباره تعارض منافع مي فرمایید، به این 
معني است که استراتژي شما پیشگیري است؛ 
یعني قبل از اینکه این منافع با هم تضاد پیدا کنند 
و قانونمندي خاصي براي شان حاکم نباشد، جلوي 
این اتفاق را مي گیرد. پیشگیري هم موارد گوناگوني 
دارد که یکي از زیربنایي ترین مواردش بحث مربوط 
به حذف محل هاي تعارض منافع یا مدیریت 
مواضع تعارض منافع است. فرض کنید پسر من 
مي خواهد در کنکور شرکت کند و من و شما هم 
درباره کنکور تصمیم مي گیریم؛ پس از ابتدا معلوم 
است من بالقوه آمادگي غلتیدن به وادي فساد را در 
این تصمیم گیري دارم. در دنیا چاره اي اندیشیده اند 
و گفته اند فرد ذي نفع در جلسه تصمیم گیري نباشد؛ 
بنابراین افراد دیگري که تصمیم اتخاذ مي کنند، در 
این تصمیم ذي نفع نیستند. راه دوم این است که 
من از قبل کتبا به مدیر بالاتر بگویم چه شرایطي 
دارم و او تشخیص دهد مي توانم در این جلسه 
ورود بگیرم یا نه. اگر بگوید نه که مورد اول است 
و اگر هم بگوید بله، مراقبت از اینکه نفع شخصي 
من تأثیري در این تصمیم نگذارد، کاملا رعایت 
شده است. مثال دیگر؛ بنده ۳۰ سال خدمت کرده  
و بازنشسته شده ام و مي خواهم کاري انجام دهم 
که درآمد اضافه بر حقوق بازنشستگي داشته باشم. 
این طبیعت زندگي اقتصادي آدم هاست. کشورهاي 
دیگر گفته اند اگر پس از ۳۰ سال فردي در همان 
حرفه بخواهد فعالیت داشته باشد تا سه سال 
مجوزي نخواهد داشت؛ چرا که اطلاعات موجود 
۳۰ سال خدمتش را در بخش خصوصي به خدمت 
مي گیرد و تصمیم گیرندگان جانشین خودش را 
درگیر خواهد کرد. از این مثال با عنوان «درهاي 
گردان» نام مي برند؛ یعني از درِ دولتي خارج شده 
و از درِ خصوصي وارد مي شود. اطلاعاتي که در 
اختیار یک فرد دولتي یا خصوصي براي منافع عامه 
قرار گرفته و اگر او در آن موقعیت نباشد، چنین 
اطلاعاتي نخواهد داشت، اجازه نمي دهند این 
اطلاعات در غیر موضع خودش استفاده شود؛ چون 

به تجربه دیده اند این اتفاقات مي افتد.
 دلیل بروز یکباره این حجم از فساد در  �

قالب هاي مختلف چیست؟
به نگرش شما درباره فساد برمي گردد. در همه 
دنیا هم همین است. گاهي معتقد هستید که فساد 
یک ذره اش هم زیاد است. این را مي گویند درجه 
تحمل پذیري فساد؛ یعني شما محلي از اعراب 
براي فساد قائل نیستید و حساسیت تان به فساد 
فوق العاده بالاست و اجازه نمي دهید کمترینش 
اتفاق بیفتد. در آن زمان تحمل فساد شما صفر بود؛ 
یعني کمِ فساد هم خیلي زیاد بود؛ اما بعد از جنگ، 
فکرمان این بود که مي خواهیم کارهاي بزرگ انجام 
دهیم و ممکن است کمي فساد هم اتفاق بیفتد. 
اگر آن هدف خیلي بزرگ است، این فساد به عنوان 
وسیله انجام کار خیلي مهم نیست؛ مثلا یک کامیون 
تخم مرغ قرار است جابه جا شود. اینکه یک شانه 
تخم مرغ این وسط مشکل پیدا کند، توجیه تلقي شد 
و ازحساسیت ها کاسته شد؛ بنابراین زاویه باز شد؛ 
یعني اینکه شما مي توانید کار بزرگ انجام دهید؛ اما 
کنار آن اندکي از فساد هم اتفاق بیفتد. این اندکي از 
فساد مهم نبود؛ بلکه مهم این بود که بینش شما به 
کلي تغییر کرد و آستانه تحمل پذیري فساد کاسته 
شد. حالا دیگر فساد را مي پذیرید و وقتي پذیرفتید، 
فساد حتی اگر اندک اتفاق بیفتد؛ مثل گلوله برفي 
است که به پایین کوه مي رسد و باید بهمن تحویل 
بگیرید. کسي که مجوز اولیه را مي دهد که این 
زاویه باز شود، باید بداند که براي بهمن دعوت نامه 

فرستاده است. اگر این را نداند یا بداند، فرق نمي کند 
و بهمن اتفاق خواهد افتاد.

 در زمان جنگ برنامه خاصي براي مبارزه با  �
فساد داشتید؟

تا قبل از سال ۱۳۸۰، در کشور ما بحث مربوط 
به فساد بحث قابل طرحي نبود؛ به ویژه در دهه ۷۰ 
اگر کسي مي گفت در کشور فساد وجود دارد، با او 
به عنوان کسي که به نظام توهین مي  کرد، برخورد 

مي شد.
 خط قرمز بود؟ �

بله کسي حق نداشت این را بگوید. الان 
مي گویند تشویش اذهان عمومي، آن زمان مي گفتند 
وهن نظام، یعني شما به نظام مقدس جمهوري 
اسلامي، وصله فساد را مي چسبانید و این توهین 

آشکار است.
 پس مي شود این طور برداشت کرد که آن  �

زمان هم فساد بوده ولي به خاطر این خط قرمز 
گفته نمي شد.

بله به دهه های ۶۰  و ۷۰ تفکیک کردم. دهه 
۷۰ یعني سال ۶۸  بعد از جنگ آغاز تغییر نگرشي 
بود که عرض کردم. یعني مي خواستیم بعد از جنگ 
پروژه هاي بزرگ اجرا کنیم و اشکالي هم نداشت 
که مدیري کاري انجام دهد که کمك کند این پروژه 
انجام شود و مثلا جایي خوش خدمتي کند و پول 
چاي بدهد؛ این کار توجیه تلقي شد. در دهه ۶۰ این 
کارها اصلا توجیه نبود. تفاوت نگرش دهه های ۶۰  
و ۷۰ این بود که در دهه ۶۰ یك ذره فساد هم قابل 
پذیرش نبود و این بین همه عمومي بود. مثلا کسي 
را براي مأموریتي در شهري مي فرستند، آنجا که 
پیاده مي شد، هوس مي کرد سوار ماشیني شود که 
نباید شود، اشکالي که نداشت. اگر این خبر به مرکز 
مي رسید (که مي رسید) و معلوم مي شد ماشین 
نابجا سوار شده، از همان جا عزلش مي کردند. 
تکلیف کاملا روشن بود. در چارچوب خطوط 
تعریف شده باید حرکت مي کردند و اجباري نبود. 
بنابراین مدیریتي که آن دوره در همه وزارتخانه ها 
در همه موارد صورت مي گرفت، به اندکي از فساد 
هم رضایت نمي دادند. اگر بخواهیم بگوییم چرا 
آن زمان این طور بود، مي گوییم سیاست هاي دهه 
۶۰  پیشگیرانه فساد بود و مجالي براي بروز فساد 
فراهم نمي کرد و اگر موردي به صورت پراکنده 
رخ مي داد، بلافاصله با آن برخورد مي شد چون 
قرار نبود اتفاق بیفتد. به عبارت ساده تر، فساد را 

در نطفه خفه مي کردند و اجازه نمي دادند شکل 
بگیرد. دهه ۷۰ در حین اینکه ذیل یك چارچوب 
که عرض کردم (وهن نظام است) مي گنجد ولي 
دهه ۷۰ توجیه شد به نام اینکه اگر مي خواهید 
کار بزرگ انجام دهید، کمي فساد اشکالي ندارد. 
در دنیا هم قبل از اینکه بحث هاي مبارزه با فساد 
به این صورت که الان گسترده است مطرح شود، 
مي گفتند چرخ هاي بوروکراسي است که معمولا 
زنگ زده است و نیازمند روغن کاري است، حالا 
کاري که شما انجام مي دهید در واقع چرخ هاي 
زنگ زده کند را روغن کاري مي کنید و اینکه پول چاي 
بدهید که کارتان سریع تر انجام شود اشکالي ندارد. 
در دنیا هم این اتفاق افتاد؛  از زماني که نسبت به 
این نگرش انتقادهاي تندی مطرح شد و اینکه اگر 
فساد اتفاق بیفتد، نمي توانید جلوگیري کنید. اتفاق 
افتادنش دست شماست اما انتهایش نه. بنابراین 
استراتژي هاي مبارزه با فساد یکي یکي مطرح 
شدند. آنجا هم این تغییر نگرش رخ داد. الان هم 
اگر بخواهیم بحث مبارزه با فساد را به طور جدي 
شروع کنیم، باید نگاهمان را نسبت به فساد عوض 
کنیم. الان توجیه هاي مختلف هست، مثلا مي گویند 
همه انجام مي دهند و فساد ما در برابر آنها چیزي 
نیست. یا اینکه من نمي خواهم حق دیگري را 
بگیرم، مي خواهم حق خودم را احیا کنم و دادن 
پول براي این کار اشکالي ندارد. یعني نگرش ما این 
نیست که فساد حتی اندکش هم زیاد است. اگر این 
نگرش اتفاق افتاد آن زمان شروع به مبارزه با فساد 
کرده ایم. در همان دهه مواردي بود مثل فاضل 
خداداد و مرتضی رفیق دوست. این مقدمات ما را به 
جایي برد که اولا باور کنیم و دوم اینکه اعلان کنیم 
که مي شود در جمهوري اسلامي هم فساد اتفاق 
بیفتد. بعد هم در سال ۸۰ رهبري فرمان ۸ ماده اي 
را صادر کرده و براي سه قوه شرح وظیفه تعریف 
کردند که با فساد مبارزه کنند. قبل از آن گفتنش 
غیرمجاز بود ولي وقتي رهبري به میدان آمدند 
عملا از فاز فساد، وهن نظام به فاز مبارزه با فساد 
حتما واجب است منتقل شدیم. بنابراین ۲۰ساله 
اول انقلاب را با تمایزي که قائل شدم بحث مبارزه با 
فساد به این معني آشکار نداشتیم. مبارزه با فساد را 
ما از سال ۱۳۸۰ عملا شروع شده و تا امسال که ۹۸ 

هستیم، ۱۸ سال سابقه مبارزه با فساد داریم.
  رویکرد بیشتر مبارزه با فاسد بوده تا فساد. �

در بحث مبارزه با فساد دو رویکرد اساسي داریم. 
یکي اینکه فرض مي کند فقط انسان ها هستند که 
باعث بروز فساد هستند. رویکرد دوم این است که 
اگر سیستم را در نظر نگیرید، انسان سالم را هم 
فاسد مي کند. در مجموع راهي که طي کردیم، 
استراتژي هایي انتخاب کردیم که صحبت شما را 
تأیید مي کند. زمان انقلاب گفتیم ادارات و انقلاب ما 
نیاز به پاك سازي دارد. به این معني بود که عناصر 
فاسدي در ادارات هستند که باید آنها را پالایش 
کنیم که کردیم. بعد از مدتي دیدیم در داخل همان 
کساني که بعد از پالایش شدن باقي ماندند، هنوز 
اتفاقاتي مي افتد. گفتیم لابد اینها آشنایي و آگاهي 
ندارند و استراتژي بازسازي نیروي انساني را برگزار 
کردیم که اینها را آموزش دهیم و توجیه کنیم 
که این کار خوب نیست. بعد گفتیم اگر بخواهیم 
مجموعه را سالم نگه داریم، از کجا معلوم کساني 

که وارد مي شوند، فساد نکنند.
ادامه در صفحه ۱۵

تخم مرغ رسما ۱۵ درصد گران شد
در حالي نرخ مصوب تخم مرغ با ۱۵ درصد  �

افزایش کیلویي هشت هزارو ۹۰۰ تومان و شانه اي 
۱۵هزارو ۹۰۰ تعیین شد که هر شانه تخم مرغ 
در بازار تهران تا ۱۹ هزار تومان هم به فروش 
مي رسد.به گزارش تسنیم، قیمت مصوب هر 
کیلوگرم تخم مرغ در سامانه اطلاع رساني قیمت 
کالا و خدمات سازمان حمایت مصرف کنندگان و 
تولیدکنندگان هشت هزارو ۹۰۰ تومان اعلام شده 
و نرخ هر شانه ۳۰عددي تخم مرغ بسته بندي 
یک کیلو و ۷۰۰گرمي ۱۵هزارو ۹۰۰ تومان تعیین 
شده است، این در حالي است که این محصول 
در تهران حدود ۱۶٫۵ تا ۱۹ هزار تومان به فروش 
مي رسد. قیمت هر شانه تخم مرغ غیربسته بندي 
۳۰عددي در میادین میوه و تره بار شهردراي 
تهران ۱۵هزارو ۹۰۰ تومان است اما این محصول 
در بیشتر میادین میوه تهران عرضه نمي شود و 
آنچه براي خرید وجود دارد، در اوزان، تعداد 
و قیمت هاي دیگري است.تنها نوع بسته بندي 
تخم مرغ که در یکي از میادین میوه براي عرضه 
وجود دارد، ۹ عددي و با قیمت شش هزار تومان 
است، اما قیمت هر شانه تخم مرغ ۳۰عددي در 
خیابان فرحزادي تهران ۱۹ هزار تومان و در 

جوادیه تهران ۱۸ هزار تومان است.

اسامي واردکنندگان تجهیزات 
پزشکي با ارز دولتي اعلام نشد

رئیس اتحادیه تهیه و توزیع کنندگان تجهیزات  �
پزشکي با گلایه از بانک مرکزي گفت: ما بارها 
از دوستان بانک مرکزي درخواست کرده ایم  
فهرست افرادي را که در صنف ما ارز دولتي 
دریافت کرده اند اعلام کنند ولي تاکنون چنین 
نوده فراهاني  است.قاسم  نیفتاده  اتفاقي 
در گفت وگو با تسنیم، با اشاره به اعمال 
محدودیت هایي براي تخصیص ارز دولتي اظهار 
کرد: علي رغم آنکه بخشي از تجهیزات پزشکي 
مورد نیاز کشور از خارج باید تأمین شود و البته 
ارز دولتي نیز به آن اختصاص داده نمي شود و 
واردات این اقلام با ارز نیمایي صورت مي گیرد، 
ولي خوشبختانه کمبود خاصي در تأمین نیازهاي 
جامعه براي تجهیزات پزشکي وجود ندارد.
رئیس اتحادیه تهیه و توزیع کنندگان تجهیزات 
پزشکي درباره  ارز چهارهزارو ۲۰۰ توماني 
داده شده به برخي واردکنندگان تجهیزات پزشکي 
و توزیع این تجهیزات با قیمت آزاد در بازار گفت: 
این درست است که تعدادي از همکاران ما ارز 
چهارهزارو ۲۰۰توماني دریافت کردند بنابراین این 
افراد باید بر اساس ضوابط و مقررات، پاسخ گوي 
ارز دولتي که دریافت کرده اند، باشند.وي ادامه 
داد: متأسفانه علي رغم آنکه ما به عنوان اتحادیه 
مربوطه، بارها از دوستان بانک مرکزي درخواست 
کرده ایم فهرست افرادي را که در صنف ما ارز 
دولتي دریافت گرفته اند اعلام کنند ولي تاکنون 
چنین اتفاقي نیفتاده است.فراهاني خاطرنشان 
کرد: در صورت اعلام فهرست دریافت کنندگان 
ارز دولتي براي واردات تجهیزات پزشکي، ما 
مي توانیم نسبت به قیمت عرضه تجهیزات 
واردشده با ارز دولتي به بازار کنترل داشته باشیم 
ولي این کنترل تا زماني که فهرست مذکور به 

دست ما نرسد، امکان پذیر نیست.

۹۰ درصد ارز صادرات ایران
 در جیب ۴ درصد

مدیرعامل صندوق ضمانت صادرات ایران با  �
اشاره به وجود ۱۰ هزار صادرکننده رسمي در کشور 
گفت: ۹۰ درصد کل صادرات ایران به وسیله ۴۰۰ 
شرکت انجام مي شود که سالانه صادراتي بیش 
از ۱۰ میلیون دلار دارند.به گزارش تسنیم، افروز 
بهرامي با اشاره به تعداد شرکت هاي صادرکننده 
رسمي در کشور اظهار کرد: در حال حاضر 
۱۰ هزار صادرکننده رسمي در کشورمان ثبت 
شده اما نکته قابل توجه آنجاست که از میان این 
تعداد، فقط یک شرکت در ایران وجود دارد که 
سالانه صادراتي بیش از یک میلیارد دلار دارد.
مدیرعامل صندوق ضمانت صادرات ایران ادامه 
داد: همچنین تعداد صادرکنندگاني که سالانه 
بیش از صد میلیون دلار صادرات دارند، ۸۰ 
شرکت است و ۴۰۰ شرکت در ایران وجود دارند 
که صادرات سالانه اي بیش از ۱۰ میلیون دلار 
دارند.وي خاطرنشان کرد: ۹۰ درصد صادرات 
کشور به وسیله صادرکنندگاني اتفاق مي افتد که 
سالانه صادراتي معادل ۱۰ میلیون دلار و بیشتر 

دارند.

تشکیل جلسه شوراي عالي اشتغال 
پس از ۱۰ ماه تعطیلي در هفته آینده

شوراي عالي اشتغال که از دي ماه سال گذشته  �
تشکیل جلسه نداده، پس از ۱۰ ماه تعطیلي قرار 
است سه شنبه هفته آینده به  ریاست معاون اول 
رئیس جمهور براي نهایي کردن برنامه اشتغال 
سال ۹۸ که دیگر رو به پایان است، جلسه برگزار 
کند.به گزارش تسنیم، شوراي عالي اشتغال بناست 
سه شنبه هفته آینده (۲۱ آبان ماه) به  ریاست 
معاون اول رئیس جمهور با دستور کار نهایي  کردن 
برنامه  اشتغال سال ۹۸، تحلیل برنامه هاي فعال 
بازار کار، آخرین وضعیت فعالیت کارگروه هاي 
اشتغال و آخرین گزارش از اجراي برنامه اشتغال 

روستایي برگزار شود.
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